PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	24. 10. 2014
	№
	1582

Об установлении размера платы

родителям  (законным  представителям)
за обучение по программе профессионального

обучения «Водитель транспортных
средств категорий «В, С»

На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ                          «О некоммерческих организациях» (в редакции от 21.02.2014), ст. 73 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации Снежинского городского округа от 13.08.2014 № 1208 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению образования, оказываемые ими сверхустановленного муниципального задания, а так же в случаях, определенных законодательством Российской Федерации, в пределах установленного муниципального задания», учитывая обращение Управления образования от 22.09.2014 № 06-07/254, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы родителям (законным представителям)  за обучение по программе профессионального обучения «Водитель транспортных средств категорий «В, С» в размере 33 200 рублей за период практического обучения в 2014-2015 учебном году.
2. Установить, что сумма платы родителями (законными представителями) установлена исходя из 110 часов практического вождения за учебный год (в том числе 50 часов по категории «В», 60 часов по категории «С»). В стоимость платы не входит стоимость образовательной услуги.

3. Утвердить порядок зачисления обучающихся, родители (законные представители) которых освобождены от платы за обучение по программе профессионального обучения «Водитель транспортных средств категорий «В, С» (прилагается).

2

4. Управлению образования (Еремеева Г. Г.) установить в муниципальном задании предельное количество обучающихся, родители (законные представители) которых освобождены от платы за обучение по программе профессионального обучения «Водитель транспортных средств категорий «В, С».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2014.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов
Согласовано:
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                 М.Т.Ташбулатов

Начальник финансового управления

Н.Ю.Круглик

Начальник Управления образования                              Г.Г.Еремеева

Рассылка:

в дело – 2 экз.

УО  – 1 экз.

фин.управление – 1экз

газета  – 1 экз.

Д.С.Миляев  22444

начальник ПЭО

Управления образования

ОФ 1  22.09.2014

1439

             ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Снежинского городского округа
  от ___________№ _________
Порядок

зачисления обучающихся, родители (законные представители) которых освобождены от платы за обучение по программе профессионального обучения «Водитель транспортных средств категорий «В, С»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок зачисления обучающихся, родители (законные представители) которых освобождены от платы за обучение по программе профессионального обучения «Водитель транспортных средств категорий «В, С», в муниципальном образовательном учреждении разработан в соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012                  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом  образовательного учреждения (далее – Учреждение).
1.2. На обучение по программе профессионального обучения «Водитель транспортных средств категорий «В, С» принимаются обучающиеся 10 -х классов общеобразовательных учреждений города Снежинска (далее – обучающиеся).

1.3. Общее количество обучающихся, родители (законные представители) которых освобождены от платы за обучение по программе профессионального обучения «Водитель транспортных средств категорий «В, С», устанавливается Управлением образования в муниципальном задании.

2. Условия приема обучающихся, освобожденных от платы за  обучение по программе профессионального обучения «Водитель транспортных средств категорий «В, С»

2.1. При приеме обучающихся освобождаются от платы следующие категории граждан:

1) родители (законные представители) детей-сирот и детей, находящиеся под попечительством;

2) малообеспеченные семьи;

3) многодетные семьи;

4) одинокие матери (отцы);

5) дети-инвалиды;

6) родители (законные представители) инвалиды;

7) родители (законные представители) получающие пенсию по потере кормильца;

2

8) неполные семьи с доходом на одного члена семьи до двух величин прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленного в Челябинской области.
3. Порядок зачисления обучающихся, родители (законные представители) которых освобождены от платы за обучение по программе профессионального обучения «Водитель транспортных средств категорий «В, С»

3.1. Зачисление обучающихся, родители (законные представители) которых освобождены от платы, производится на основании решения комиссии Управления образования, в состав которой входят представители Управления и Учреждения. Состав комиссии утверждается приказом Управления образования.

3.2. Для зачисления в группу обучающимися предоставляются в Учреждение следующие документы:

- письменное заявление обучающегося  (установленного образца);

- письменное заявление (установленного образца) родителя (законного  представителя);

- медицинская справка установленного образца о годности  к управлению транспортными средствами категорий «В, С» (для детей-инвалидов);

-  копии подтверждающих  документов (в соответствии с категорией семьи): справки о составе семьи, справки о доходах, свидетельства о расторжении брака, свидетельства о смерти и т.д. (при наличии предусмотренного п. 2.1 настоящего Положения приоритетного права).

3.3. В течение одного месяца со дня зачисления обучающиеся  обязаны представить медицинскую справку установленного образца о годности  к управлению транспортными средствами категорий «В, С».

3.4. Учреждение, в случае не предоставления обучающимися в полном объеме указанных в п. 3.2 настоящего Положения документов, оставляет их заявления без движения до устранения недостатков, без передачи в комиссию Управления образования.

3.5. В случае не предоставления указанной в п. 3.3 медицинской справки обучающиеся переводятся на другой профиль профессиональной подготовки по их выбору.